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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 85.405,19
Repasse Mensal: 30.000,00
Rendimento: 186,92
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 68,53
Receita Total: 115.523,58
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 01/12/2022 187,34
POLO EQUIPAMENTOS PARA dezembro/2022 19/12/2022 12.395,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO INTERNET dezembro/2022 05/12/2022 99,90
POLO INTERNET dezembro/2022 05/12/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 21/12/2022 380,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 21/12/2022 380,00
POLO LUz dezembro/2022 23/12/2022 7.022,13
POLO MATERIAL DE dezembro/2022 08/12/2022 7.560,00
CAMA/MESA/BANHO
POLO MATERIAL DE LIMPEZA dezembro/2022 29/12/2022 5.837,00
POLO MOBILIARIO EM GERAL  |dezembro/2022 29/12/2022 9.558,60
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 85.405,19
Repasse Mensal: 30.000,00
Rendimento: 186,92
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 68,53
Receita Total: 115.523,58
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 21/12/2022 100,35
POLO TELEFONE dezembro/2022 23/12/2022 90,47
43.710,69
Saldo: 71.812,89
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26/12/2022 14:38 Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.639.375/0001-69
Razio Social:f M DE ARRUDA ME
Endereco: RUA CEL RANGEL 977 0 A/ CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiches e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/12/2022 a 15/01/2023

Certificacdo Nomero: 2022121700461173707142
Informacao obtida em 26/12/2022 14:38:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacGo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ficonsulta-crf.caixa. gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E M DE ARRUDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.639.375/0001-69

Certidao n®: 44073854/2022

Expedigdo: 07/12/2022, &as 16:16:08

Validade: 05/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que E M DE ARRUDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNEJ
sob o n°® 01.639.375/0001-69, NAO CONSTA comoc inadimplente no Banco
NMacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos prewvidenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piablico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdoc legal, contiver forga executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E M DE ARRUDA
CNPJ: 01.639.375/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta cerlid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pulblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http./fwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:11:42 do dia 07/12/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 05/06/2023.
Cadigo de controle da certiddo: 2C76.FA2F.9D20.F799
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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261272022 14:44

8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235641150

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| — IDENT_'_IEIﬂt.‘-ln DO(A) mgque;smz

Inscrigdo Estadual:
069822930

|CNP3 / CPF:
01639375000169

RAZAO SOCIAL:
E M DE ARRUDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EJH 26/12/2022 AS 14:44:39
VALIDA ATE 24/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000010192

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.639.375/0001-69
DATA DE EMISSAD: 26/12/2022

Emcsnmimﬁmmnumwmmsmmmﬂpdums&mmmnud-ﬂMW

SOBRAL-CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/12/22 as 14:31:44




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000010192

TRy
SonmA\

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscricio Contribuinte / Nome
3689 - E. M. DE ARRUDA - ME

Endarago Documenta

RUA CORONEL FREDERICO GOMES, 361 C.N.P.J.: 01.639.375/0001-69
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-150
Mo. Reguerimento MNatureza juridica

0000010192/2022

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins,
inadimplentes desta Secretaria,

gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
reguerentce,

constata-se - até a presente data — ndo existirem em nome do(a)
nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais

A Secretaria do Orcamento & Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados.

Para Constar, foli lavrada a presente Certidio.
A aceitacgdo desta certiddo estd condicionada & verificacdoc de sua

autenticidade na internet,
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

nos

S0BRAL-CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

Esla cerlidéo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25/03/2023

COD. VALIDAGCAD 0000010192
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F VANIA DA SILVA

F VANIA DA SILVA DATA: 22/12/2022

CNPJ:28.573.469/0001-39
RUA DOMINGOS OLIMPIO, CENTRO PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS
CEP: 62010190- SOBRAL/CE

TELEFONE: (88) 3611-4736, EMAIL: EDENHAMARRUDA@HOT MAIL.COM

FATURAR PARA :

PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS

ITEM  QUANTIDADE DESCRICAO VALOR UNITARIO
1 1 HASTES FLORES FV RS 1230,00
2 2 A PALMEIRA VERDE 1.80M (FLOR ARTE) R$1043,00
3 1 H. ORQUIDEA X8 AMARELO 68CM RS 760,00
a4 1 H HORTENSIA BURGANDY 88CM R$814,00

6 2 C CAPIM X10 VERDE OUTONO 55 CM RS 410,00
7 2 HT CATTAIL C/ CAPIM B5CM VERDE RS 300,00
8 2 ARRANJO FOLHAGENS SORTIDAS 0 (FLOR ARTE) RS 2382,00
9 1 B.ROSA X12(ROSA CREME) 42CM (FLOR ARTE) RS 983,00
10 3 ARRANJO FOLHAGENS SORTIDA O (FLOR ARTE) R$ 311,00
11 2 PLANTA ARTIFICIAL DCASA PLASTICA 21CM  R$ 1022,00
12 1 ARRANJO PICK FLORES COLOR RS 118,00
13 3 MINI ARRANJO ORINTAL 13CM FV RS 362,00
14 1 ARRANJO SUCULENTA X6 CORES SORTIDAS RS 393,00
15 1 VASO BAMBOO OVAL (ENVELHECIDO) 47X27  R5 697,00
16 1 ARRANJO BANZAI 16CM UB2624 RS 998,75
17 1 GRAMA SINTETICA 2,5 VERDE (2,55X160) RS 1061,00

VALOR TOTAL AV: RS 16.579,58

28.573.469/0001 39
F. Vania da Silva ME
Rua Domingos Ohmec 344 Centrs
Cep €2.011.14C . Sobral/CE

VALORTOTAL AV

RS 1045,50
RS 1773,10
RS 646,00
RS 691,90
RS 697,00
RS 510,00
RS 4049,40
RS 835,55
RS 793,05
RS 1737,40
RS 100,30
RS 923,10
RS 334,05
RS 592,45
RS 948,93

RS 901,85



VIVART DECORACAO

EDENHA MARIA DE ARRUDA PEREDO DATA: 22/12/2022
CNPJ:35.384.753/0001-22

RUA BOULEVARD JOAO BARBOSA, CENTRO PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS
CEP: 62010190- SOBRAL/CE

TELEFONE: (88) 3611-4736, EMAIL: EDENHAMARRUDA@HOTMAIL.COM

FATURAR PARA. :

PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS

ITEM  QUANTIDADE DESCRICAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL AV
1 1 HASTES FLORES FV RS 1030,00 RS 875,50
2 2 A PALMEIRA VERDE 1.80M (FLOR ARTE) RS 943,00 RS 1603,10
3 1 H. ORQUIDEA X8 AMARELO 68CM RS 560,00 RS 476,00
a4 1 H HORTENSIA BURGANDY 88CM RS 714,00 RS 606,90
5 2 C CAPIM X10 VERDE OUTONO 55 CM RS 210,00 RS 357,00
6 2 HT CATTAIL C/ CAPIM 85CM VERDE R$200,00 RS 340,00
7 2 ARRANJO FOLHAGENS SORTIDAS 0 (FLOR ARTE) RS 1482,00 RS 2519,40
8 1 B.ROSA X12(ROSA CREME) 42CM (FLOR ARTE) RS 783,00 RS 665,55
9 3 ARRANJO FOLHAGENS SORTIDA 0 (FLOR ARTE) RS 211,00 RS 538,05
10 2 PLANTA ARTIFICIAL DCASA PLASTICA 21CM RS 722,00 RS 1227,40
11 1 ARRANJO PICK FLORES COLOR RS 68,00 RS 57,80

12 3 MINI ARRANJO ORINTAL 13CM FV RS 262,00 RS 668,10
13 1 ARRANJO SUCULENTA X6 CORES SORTIDAS RS 293,00 RS 249,05
14 1 VASO BAMBOO OVAL (ENVELHECIDO) 47X27  R$ 497,00 RS 422,45
15 1 ARRANIO BANZAI 16CM UB2624 RS 698,75 RS 593,93
16 1 GRAMA SINTETICA 2,5 VERDE (2,55X160) RS 661,00 RS 561,85

VALOR TOTAL AV: RS 11.762,08
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EDENHA DECOR

EM DE ARRUDA DATA: 22/12/2022
CNP1:01.639.375/0001-68
RUA CORONEL FREDERICO GOMES, CENTRO PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS

CEP: 62011150 SOBRAL/CE

TELEFONE: (88) 3611-4736, EMAIL: EDENHAMARRUDA®HOTMAIL.COM
FATURAR PARA :
PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS

TEM  QUANTIDADE DESCRICAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL AV

1 1 HASTES FLORES FV RS 930,00 RS 788,00

2 2 A PALMEIRA VERDE 1.80M (FLOR ARTE] RS 843,00 RS 1428,00

3 1 H. OROUIDEA X8 AMARELOD 68CM RS 460,00 RS 390,00

4 1 H HORTENSIA BURGANDY BBCM RS 614,00 RS 520,00

5 2 € CAPIM X10 VERDE OUTONO 55 CM RS 110,00 RS 187,00
[ 2 HT CATTAIL C/ CAPIM 85CM VERDE RS 100,00 RS 170,00

7 2 ARRANJO FOLHAGENS SORTIDAS O (FLOR ARTE) R$ 1382,00 RS 2349,00
8 1 B.ROSA X12(ROSA CREME) 42CM (FLOR ARTE) RS 583,00 RS 583,00

] 3 ARRANJO FOLHAGENS SORTIDA O (FLOR ARTE) RS 111,00 RS 283,00
10 2 FL:'»HTA ARTIFICIAL DCASA PLASTICA 21CM RS 622,00 RS 1057,40
11 1 ARRANIO PICK FLORES COLOR RS 48,00 RS 40,80

12 3 MINI ARRANIO ORINTAL 13CM FV RS 162,00 RS 413,10
13 1 ARRAMJO SUCULENTA X6 CORES SORTIDAS RS 193,00 RS 164,05
14 1 VASO BAMBOO OVAL (ENVELHECIDO) 47%27 RS 397,00 RS 337.45
15 1 ARRANJO BANZAI 16CM UB2624 RS 498,75 R$ 399,00
16 1 GRAMA SINTETICA 2,5 VERDE (2,55X160) RS 561,00 RS 448,80

VALOR TOTAL AV: RS 9.55!@0
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01 639.375/0001-69

tM DE ARRUDA . ME
“Us BOULEVARD JOAC BARROSE 46
CENTRO - CEP A2010-100 .
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DOW JOSE
00.000.000/3352.06
RUA DIOGO GOMES 1230
CENTRO - SOBRAL C(E
COMFECCAD: 11/2022

Pago 0 /12720
Com recurso
do PMDE
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EDENHA DECOR

CNPJ 01.639.375/0001-69
RUA CEL. FREDERICO GOMES 361

CEP 62011150
CENTRO S5OBRAL CE
TEL 88 3611 4736

RECIBO

RECEBEMOS DE ; : &LLMM_%
MMA_QMMLLW

A IMPORTANCIADE
_decaomedivo,

REFERENTE

ne 000 R
SOBRAL Jg-—-m—: DEZEMBRE 2079

Fago Q_&/i&/ﬁﬂa ATESTO QUE O
C.om recurso EIMATERIAL [JSERVICO
DESTE DOCUME
do P]‘HBE RECEBIDO E%DNEEEIES
O-t oo ',-.Z'.\EEL ':':_ 3 i}Eﬁai DATA: IQ IM

ASSINATURA

MATRICULA: &3¢




| RECEHEMOS DEE M mﬁiuﬂm.l AFRVIQDS COMETANTES D;mhmmm Ll

 EMIssAO: 22122022 - DEST. / REM : PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - VALOR TOTAL: RS 8.35.60 NF-e
DATA DE RECERIMENTT IDERTIACACAG E ASSIMATURA [0 RECEREDOR - N® 00000628
| SERIE (M1
E = l ......
E. M. ARRUDA ME DANFE
| DMOCTMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA CEL FREDERICO GOMES, 361 - CENTRO - CEP:62011- 0- ENTRADA | CHAVE DE ACERSG
150 - SOBRAL - CE 3 1 2327 1201 6393 T500 0168 500 1000 0006 2810 1165 1465
TEL: (88)3611-4T36 1-SAIDA = “s g - e
W, automasery. oom br N* mﬂ fll/l m.n{e.ﬁmzp\rl be'portal s
SERIE 001 o o site da Sefaz Aulonizadon
HATURIEA DE GPERACAD - PROTOCTLD DE AUTORIEACAD DIE UG
VENDA IITO085254942 221272022 16:52:11
 PECRIGAD ESTADUAL PRCRIGA EETADIGAL DO SURST, TR = O - ”1
069822930 01.639.375:0001-69 |
DESTINATARIO ! REMETENTE
| WOME | RAZAD SOCIAL NP1 PP DATA DA EnaszAG
PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS 04.496.911/0001-02 2271272022
| ENDERECD - BAIRRD | DIFTRITC: =] DATA SAIDA / ENTRADA. |
RUA CEL RANGEL, 55 CENTRO 62010-030 221272022
eREactrn FOME | FAX ' (] PECKICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (BE)3611-2025 CE 17:16:42
CALCULO DO IMPOSTO
I BARE DE CALCULD D0 IoNS VALOE DO IEME BASE CALC, Fous SURET VAL, [0 WS SUBST VAL APROI DO TRIBUTOS, | VALGE TOTAL DS PRODUTOS — 1
0,00 0,00 0,00 0,00 276715 9.558,60
" VALDOR DO FRETE VAL D0 SEGURE DESCONTD OUTRAS DEST'. ACESS. T vanmpo® VALOETOTALDAMOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 9.558,60
TRANSPORTADOR { VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAGAD SOCIAL FRETE POR CUNTA CONNGD ARTT | FLACA DO VERAULD | UF G =
9 - SEM FRETE
I ENHRECD [wamacin w THECHICAD ERTADUAL ]
TUANTIDADE Pl MAARCA TATMERACAD [mn-um FESD LIGLID0
]
DADOS DO PRODUTO | SERVICDS o = '
s DESCRICAD DO FRODUTD ! SERVICT o || oce| o | que | gaies | Wecr | DL | cdewas | 1ous | ten ﬁ
5270 HASTE FLORES FV &7021000| 0102 | 5102 |UN 1,00 788,00 TES,00 0,00 0,00 000 0.00] 000 0,00
4835 | APALMEIRA VERDE 1.8M (FLOR ARTE) &7020000| 0102 | 5102 |UN 2,00 T1400( 142800 0.00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
1318 H OROLIDEA XB AMARELD 88CM |67028000| 0102 | 5102 |UN 1,00 380,00 300,00 0,00 0,00 0,00 000 000 0,00
[am H HORTENSIA BLURGANDY B5CM |s7020000| 0102 | 102 |UN 100 52000 52000 0.00 000 000 000|000 000
2807 C CAPM X10 VERDE OUTOND 55CH |s7020000] 0102 | 5102 |UN 2,00 93 50| 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 000 OO0
a7 HT CATTARL CJ CAPIM BSCM VERDE |s702e000] 002 | 5102 |UN 2,00 5,00 170,00 0,00 0.00 0,00 0,00| 0,00 0,00
7380 ARRANJID FOLHAGENS SORTIDAS () 87021000 0102 | 5102 LN 200 117450 234800 0,00 0,00 0,00 0,00 oo 000
FLORKATE) VOL 8
B464 | B ROSA X12 (ROSA CREME) 42CM |um11m 0102 | 5102 |UN 1,00 583,00 583,00 0,00 0.00 0,00 o00| oo 000
[ (FLORARTE} VOL 41 ;
7380 ARRANJD FOLHAGENS SORTIDAS () |mm o102 | 5102 |uN 3,00 84,33 263,00 0,00 0,00 0.00 000| 0,00/ 0,00
| {FLORARTE] VOL 8 | i - .
5538 PLANTA ARTIFICIAL DCASA PLASTICA 000| 0102 | 5102 |uN 2,00 52870 105740 000 0,00 0,00 000] 000 0,00
TICM §01-4872 ; |
311 ARRANJO PICK FLORES COLOR |a70ee000| 0102 | 5102 |UN 1,00( 40,80 40,80 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00
(8174 MINI ARRANJC ORINTAL 13CM FV 67028000 0102 | 5102 |UN 3,00 137,70 413,10 0,00 0.00 0,00 0,00 000 000
e ARRAMJO SUCLLENTA X8 CORES 08031900 0102 | 5102 |UN 1,00 184,05 164,05 0,00 0.00 0,00 000| 000 000
SORTIDAS
10374 VASO BAMBU OVAL [ENVELHECIDD) 3E269080 | 0102 | 5102 |UN 1,00 ;[T A8 3745 0,00 0.00 0,00 0,00| 0,00 0,00
ATXITCM [FLORARTE) V B |
e ARRANIC BANZAI 16CM UB2624 &70z1000| 0102 | 5102 |UN 1,00/ 300,00 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
SBER GRAMA ARTIFICIAL 2 5CM VERDE BBOOO| 0102 | 5102/ UM 1.00 448 80 448 80 [T 0,00 000 00| 000 0,00
ORIGEM CHIMA | | |
DADOS ADICIGNALS —— .
~~pagorgs /11/00) o
| KIMATERIAL DSERWCD |
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CSRMBRAT SISBB - Sistema de Informacoes Banco do Brasil 28/12/2022
F9956618 Compensacao de Cheques e Outros Papeis 09:25:49
--------------- Controle da Sua Remessa - pevolucdo de Cheque ———===———""77777
Protocolo : 20221227600094247 DOM JOSE CE
Prot.BBxBB: 00000000000000000 Centralizadora: 1981 Data Devolucdo: 28/12/2022
+--—- Dados do Cheque ——————=-—=——=="=""""" Dados de Devolugdo ——-———=—==="7777 +
| Compe: ©18 Apropriado : Sim Contra-Ordem: Ndo Feriado: N&o |
|Banco: 001 Tipo Conta : Conta Corrente Comum

|Agencia: 4272 Tipo Cheque: @ - Cheque Comum TIP: 5
|Conta: 29759-3 Tipo Docum.: 30 - TROCA CHEQUE ACIMA

|N® Cheque: 850129 Cont. Troca: 1 Conta do cliente

|valor: 5837,00 | Cont. Devol: 1 Conta do cliente

pendente de Conferéncia
Situacdo : 11 - Devolvido pelo Usudrio

Motivo . 21 - Contra-ordem (ou revogacao) o |
Data Devol.: 28/12/2022 Hora: 09:21 |
Usuario . FO306718 Depe: 4272 Sistema: CSR |

— — — — — — —

| Dados de Troca

| Compe Origem: 018

|Bco. Remetente: 004
|Ag. Débito: 4272

|Conta Débito: 29759

|
|
|
|
|
|
| | Conferéncia: 1
|
|
|
|
I
|pata Troca: 27/12/2022 |

F1 Ajuda F2 Depos F3 Sai F5 Encerra F9 Excluir F11 Observagoes




Paldcio de Ciéncias e Linguas

Estrangeiras“Ha mais de 20 anos ‘g.som
Psucm DE CIENCIAS transformando vidas” SLEETEIFI!-EDLIDHERA;‘W

EES Tr— CNPJ:04.496.91 1/0001-02

JUSTIFICATIVA DE SUSTACAO E SUBSTITUICAO DE CHEQUE

Venho respeitosamente, esclarecer o motivo da sustacdo em 28/12/2022 através de contra ordem,
do cheque n? 850129 emitido em 22/12/2022 pela conta N2 29759-3, agéncia N2 0085-X do Banco
do Brasil, no valor de 5.837,00 (cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais), conforme mostra o
documento anexo do Sistema de Informagdes do Banco do Brasil. O motive foi a constatacdo
posterior de que uma das certiddes negativas, (no caso débitos municipais), era referente a outro
CNPJ da mesma titular. A partir dai, a empresa apresentou todas as certidées devidamente
regularizadas, sendo o pagamento efetuado através de um novo cheque N2 850130 emitido em

29/12/2022.

Sobral, 10 de janeiro de 2023

Atenciosamente,

Maria da Conceicdo Sousa Lino
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88)
3611-2025
E-mail: palacio@edu.sobral.ce.pov.br




26/12/2022 14:38 Consulia Regulardade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.639.375/0001-69
Raz3o Social£f M DE ARRUDA ME
Enderego:  RUA CEL RANGEL 977 0 A / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:17/12/2022 a 15/01/2023

Certificacio Namero: 2022121700461 173707142
Informacso obtida em 26/12/2022 14:38:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Mps::mnnaﬂa-m.caha.w.wmtwﬂfoagnﬂmﬂmEmagmmjﬁ i



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E M DE ARRUDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.639.375/0001-69

Certiddc n®: 44073854/2022

Expedigdo: 07/12/2022, as 16:16:08

Validade: 05/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque E M DE ARRUDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNFJ
sob o n® 01.639.375/0001-69, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacaoc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministeério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E M DE ARRUDA
CNPJ: 01.639.375/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certid3o esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:11:42 do dia 07/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2023.

Céodigo de controle da certidao: 2C76.FA2F.9D20.F799

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233845972

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDEHTIFI_F*E%PP?_[&}“FEQUEHE NTE
Inscricdo Estadual:
069822930

CNPJ] / CPF:
01639375000169

RAZAO SOCIAL:
E M DE ARRUDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/12/2022 AS 16:14:26
VALIDA ATE 05/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

F_
!




: PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000010192

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.639.375/0001-69
DATA DE EMISSAO: 26/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 25/03/23
SOBRAL-CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/12/22 as 14:31:44




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

3773 gy

0B R A N° 0000010192

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
3689 - E. M. DE ARRUDA - ME
Endereco Documeanto
RUA CORONEL FREDERICO GOMES, 361 C.N.P.J.: 01.639.375/0001-69
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-150
MNo. Requerimento Natureza juridica
0000010192/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, feoi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdc desta certidfo estd condicionada A4 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certido & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25/03/2023
COD. VALIDACAD 0000010192
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F VANIA DA SILVA

F VANIA DA SILVA DATA: 05/12/2022

CNPJ: 28.573.469/0001/39

RUA DOMINGOS OLIMPIO, CENTRO PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS
CEP: 62011-140 — SOBRAL/CE

TELEFONE:(88) 3614-3938

FATURAR PARA:

PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS

ITEM QUANTIDADE DESCRICAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 PORTA DIFUSOR BANHEIRO MASC RS 109,00 RS 109,00
2 2 PORTA SABONETE BANHEIRO MASC RS 109,00 RS 218,00
3 2 BANDEJA BANHEIRO RS 289,00 RS 578,00
4 1 PORTA ALCOOL BANHEIRO MASC RS$ 199,00 RS 199,00
5 1 PORTA DIFUSOR BANHEIRO FEM RS 95,00 RS 95,00
6 1 PORTA SABONETE BANHEIRO FEM RS 90,00 RS 90,00
7 1 PORTA ALCOOL BANHEIRO FEM RS 90,00 RS 90,00
8 4 TOALHAS DE PE RS 83,00 RS 332,00
9 4 TOALHAS DE ROSTO RS 98,00 RS 392,00
10 7 LIXEIRAS 12L RS 399,00 RS 2793,00
11 8 PORTA ALCOOL RS 70,00 RS 560,00
12 2 PORTA ALCOOL RS 52,00 RS 104,00
13 1 DIFUSOR RS 80,00 RS 80,00
14 3 PORTA PAPEL TOALHA RS 49,00 RS 147,00
15 1 TAPETE (ALUGUEL) RS 100,00 RS 100,00
16 1 ARVORE 2.50 COMPLETA RS 2990,00

VALOR TOTAL: 8.879,00

_28:573'469/0001 39
F. Vanla da Silva ME
ua Domingos Olimpio, 344, Cantry
Cep 62.011-140 / Sobral/CE



VIVART DECORACAO

EDENHA MARIA DE ARRUDA PEREDO

CNPJ: 35,384.753/0001-22

DATA: 05/12/2022

RUA BOULEVARD JOAO BARBOSA, CENTRO PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS

CER: 62010190 — SOBRAL/CE

TELEFONE:(88) 3611-4736, EMAIL: EDENHAMARRUDA@HOTMAIL.COM

FATURAR PARA:
PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS

ITEM QUANTIDADE DESCRICAO

1 1 PORTA DIFUSOR BANHEIRO MASC
2 2 PORTA SABONETE BANHEIRO MASC
3 2 BANDEJA BANHEIRO

4 1 PORTA ALCOOL BANHEIRO MASC
5 1 PORTA DIFUSOR BANHEIRO FEM

6 1 PORTA SABONETE BANHEIRO FEM
7 1 PORTA ALCOOL BANHEIRO FEM

8 4 TOALHAS DE PE

9 4 TOALHAS DE ROSTO

10 7 LIXEIRAS 12L

11 8 PORTA ALCOOL

12 2 PORTA ALCOOL

13 1 DIFUSOR

14 3 PORTA PAPEL TOALHA

15 1 TAPETE (ALUGUEL)

16 1 ARVORE 2.50 COMPLETA

WVALOR UNITARIO

RS 89,00
RS 109,00
RS 255,00
RS 109,00
RS 55,00
RS 70,00
RS 60,00
RS 53,00
RS 88,00
RS 290,00
RS 50,00
RS 32,00
RS 30,00
RS 26,00
RS 80,00
RS 2750,00

VALOR TOTAL: 7.107,00

Bz o G oroe
i )

N ém(.,\

VALOR TOTAL

RS 89,00
RS 218,00
RS 510,00
RS 109,00
RS 55,00
RS 70,00
RS 60,00
RS 212,00
RS 352,00
RS 2030,00
RS 400,00
RS 64,00
RS 30,00

RS 78,00
HS Bﬂ.m




EDENHA DECOR

EM DE ARRUDA DATA: 05/12/2022

CNPJ: 01.639.375/0001-69

RUA CORONEL FREDERICO GOMES, CENTRO PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS
CEP: 62011150 — SOBRAL/CE

TELEFONE:(88) 3611-4736, EMAIL: EDENHAMARRUDA@HOTMAIL.COM

FATURAR PARA:
PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS

ITEM QUANTIDADE DESCRIGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 PORTA DIFUSOR BANHEIRO MASC RS 69,00 RS 69,00
2 2 PORTA SABONETE BANHEIRO MASC RS 79,00 RS 158,00
3 2 BANDEJA BANHEIRO RS 195,00 RS 390,00
4 1 PORTA ALCOOL BANHEIRO MASC RS 79,00 RS 79,00
5 1 PORTA DIFUSOR BANHEIRO FEM RS 25,00 RS 25,00
6 1 PORTA SABONETE BANHEIRO FEM RS 30,00 RS 30,00
7 1 PORTA ALCOOL BANHEIRO FEM RS 30,00 RS 30,00
A 4 TOALHAS DE PE RS 33,00 RS 132,00
9 4 TOALHAS DE ROSTO RS 58,00 RS 232,00
10 7 LIXEIRAS 12L RS 250,00 RS 1750,00
11 8 PORTA ALCOOL RS 30,00 RS 240,00
12 2 PORTA ALCOOL RS 32,00 RS 64,00
13 1 DIFUSOR RS 30,00 RS 30,00
14 3 PORTA PAPEL TOALHA RS 26,00
15 1 TAPETE (ALUGUEL) RS 80,00
16 1 ARVORE 2.50 COMPLETA RS 2450,00

VALOR TOTAL: 5.837,00

01.639.575/0001-
t.M. DE ARRUDA - ME
*UA BOULEVARD JOAD BANRIISS 46
CENTRO - CEP R2040-1W
+ YOBRA
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EDENHA DECOR

CNPJ 01.639.375/0001-69
RUA CEL. FREDERICO GOMES 361

CEP 62011150
CENTRO SOBRAL CE
TEL 88 3611 4736

RECIBO
s 5: 223,00
RECEBEMOS DE Hﬁgﬂ»ﬁﬁﬂ'——mﬂ&l—.ﬂ. bcqgﬁ&_mxﬁgf_\_@_é
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RECEREMOS DE E M. ARRUDA ME 05, PROCUTOS | SERVICDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INIICADO ACLADO
EMISSAQ- 21120022 - DEST / REM : PALACH) DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - VALOR TOTAL: RS 581700

| DATA DE RECERIMENTD

IENTIFIC AL AD DO EMITENTE
E. M. ARRLDA ME

RUA CEL FREDERICO GOMES, 361 - CENTRO - CEP.62011-

150 - SOBRAL - CE
| TEL: (BR)3611-4736
www futormasery. com. be

| HATUREZA [ OPERALAD
VENDA

| INSCRICAD ESTADMIAL
DOSR2II930

m.u.tm.rl:umn
BONEE [ uzi.a BOCIAL

PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

[ HNENTIFICACAD E ASSINATURA [0 RECEREDOR

DANFE

NF-e

N° 000000627
SERIE 001

AT TR

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA |
CHAVE D ACTSS0
?_w _ ll | 2322 1201 6393 7500 0160 5500 1000 0006 2710 11559111
| . Consubla de autemicidade no poral nacional da NF-¢
. N 000000627  f1.1 /1 s Bl g Dlponted
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
) | PROTOOOLD D ALTORGEAC A [ (50
I23220084899993 21/1272022 16:15:09
IMECRICAD ESTAIMIAL D) SUTEST THEL CNPI TP
| 01,639 375/0001-62
CHPI CFF | DATA DA EMESSAD
04 496,91 1 /0001 -02 2171272022

| DATA SAlDA F ENTRADA

" ENDERECD ISAIRRL) ¢ ISTRITE cer
. RUA CEL RANGEL, 55 | CENTRO | 6201 0-030 21122022
[FTs T PO | FAX ¥ ISRCHICAD EETADUAL [T THTETiE
SOBRAL (BE)3611-2025 CE 16:43:36
CALCULD DO IMPOSTO
HASE DE CALCULD DO WOMS. | VALDR 00 I0MS | mass cALC WM SUNST VALOR D) WM SLIST [ VALOR APROX D0S TRIDUTOS | VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 | 0,00 0,00 0.0 1.89528 5.837.00
WALCH [0 FRETH | WALDHR D) SEGURG | DEscosT | OUTRAS DESP, ACESS | WALOR D0 w1 | VALDE TOTAL DA MOTA 1
| |
0.00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 5.837,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSFORTADOS
| RAZAD SOCIAL | FRETTE: PR CONTA OO ANTT FLACA DO VEIOLD | UF | w1 cPF
[ 9 -5EM FRETE
EMDERECH [ MNP [UF | INSCRICAD ESTADUAL
CUANTIDADE T EsPECIE MARCA URSERAC A PR AT T PO LIGUIDD
mmmmmmrmvm
E—r mmmrm | WM SH Ifll!|w| NI, | HIANT ] YALOR ‘ vaLon ,E‘nqmj _l-l
{8053 DIFUSOR DE msmw"‘f‘! 33074900 0102 |s102/uN | 1,00 000 000 000 000
5108 | PORTA SABONETE LIOUIDO 330ML 34013000 0102 | 5102 (UM | 1,00 000 000 000 000
347 (14877) BANDEJA 23507 CM | 48236900, 0102 | 5102 |UN 200 om0 om0 000 000
2459 | PORTA SABONETE LIOUIDG ATRLA | 34013000 002 | 5102 UN 2,00 0,00 o003 003 000
B2 DIFUSORBRONZEDEC 33074500 0102 | 5102 UN 100 2500 2500 000 000 000 000 000 000
5108 PORTA SABONETE LIQUIDO 330ML | 34013000 0102 | 5102 |UN 1.00| 30,00 30,00 0,00 000 0,00 000, 0,000 0.00
TT4n DIFUSOR DE AMBIENTES 200ML VIVALDI 33074900 0102 | 5102 UN 1,00/ 30,00 30,00 0,00/ 0,00/ 0,00/ 0,00 0,00 000
‘az8 | TOALHA PIPES JULIET-01 1A QUAL COMP | 48183000 0102 5102 UN 400/ 33,00 13z00 000 000, 000 0,00 000 000
. | 100 ALGODAD CO ) ] 1 1 i | | |
Lo | TOALHA BANDE 1A POLIESTER RET AB183000 002 5102 UN 4,00 5800 732 00 0,00 0,00, 0,00 000 000 000
| ZBX43CMI UBZ
11224 |LDEIRA 12L LINHA AGATA (4) 73239300 0102 5102 UN 300 2000 7000 000 000 000/ 000 000 000
11224 LDIEHMH-LMMAH ] Tmm 0102 | 5102 UM 1,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1574 LIXEIRA ACO G/ PEDAL 12 LIT | 73238400 0102 | 5102 |UN 300 25000 75000 0.00] 000) 000 000 000 D00
gy ELE: m!ms..au SETE LInnnn M. 70130800 0102 | 5102 | UN 8,00 30,00 240,00 0,00| 000 oo o000l 000 oo
828 EPWLEAWME ONETE LIGUIDO 350ML 70139600 0102 5102 UN | 200 3200 6400 0.00| 000 o000 000 000 000
63 [DFUSORESSENCIAS 10ML ____|33074900 0102 5102 UN 100 00 30| 000 000 000 000 000 000
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N* 1399, quinta-feira, 25 de agosto de 2022 04

INTERPOSTO, eis que tempestivo, mam festando-se. no mérito, no sentido
de NEGAR-LHE PROVIMENTO, para moanter a multa sancionaloria
aplicada de 10% sobre o valor 1otal do contralo, nos lermos da cliusula
13.1.1., alinca =d” do Contralo n® 00192019 - SEUMA ¢ a suspensiio
lemporiria de participagio em licitagio ¢ impedimento de contratar com a
Administragdo Municipal de Sobral pelo prazo de 12 meses, nos lermos da
cldusula 13.2.. inciso (11 do Contrato n® 00192019 - SEUMA ¢ an. B7, incise
111 da Lei n® 866693, pela falha na execogdo do objeto requerido na ordem de
servigo. Recurso conbecido ¢ ndo provido. Publique-se. Sobral, 25 de agosto
de 2022, Rodripe Mesguita Arbjo - PROCURADOR GERAL DO
MUNICIPIO.

EXTRATO DE DECISAQO DE RECURSO DE PENALIDADE -
PROCESSO N* PI163374/2021., RECORRENTE: CLM FARMA
COMERCIO E DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTOS LTDA.
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N* 076/2021 - SMS. A
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, no uso de suss stribuigies,
tendo om vista recurso administrativo interposto pela empresa CLM FARMA
l'.'.'l‘.]MER('H‘] E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
DECIDE NAG CONHECER O RECURSO INTERPOSTO, cis que, apcsar
de tempestivo, ndo foram aprescniadas as razdes recursais, prejudicando a
analise do mérito. Recurso ndo conhecido. Publique-se. Sobral, 18 de agosio
de 2022, Rodrige Mesquita Aradjo - PROCURADOR GERAL DO
MUNICIPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

EXTRATO DO CONTRATO N* (05/2022 - PALACIO DE CIENCIAS
E LINGUAS ESTRANGEIRAS - PROCESSO N* P20S4HA2022 -
CONTRATANTE: O Consclho Escolar do Palicio de Ciéncias ¢ Linguas
Estrongeiras, inscrito no CNPJ n® 04.496.9110001-02. CONTRATADA:
Empresa MARIA ELIANE PEREIRA - ME, inscrita no CNPI n®
303 280/0001-7T8. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presenie
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, o
Cotagdo Eletrdnica n® 2022720117 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, mudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigho. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contralo a contratagho de empresa para prestagdo se Servigo de Terceiros /
Locagio de Miquinas e Equipamentos - Locacio de lmpressora, para atender
as necessidades do Palicio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras. DO VALOR
E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS
4.500,00 {quatro mil & oitocentos reais), & ser pago com recursos do Palicio
de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, conforme conta bancdria abaixo: Banco
do Brasil; Agéncia; (085-X; Conta: 29759-3. DO PRAZO DE VIGENCIA;
O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A exccugdo contratual seri acompanhada
¢ liscalizada pela Sra. Edna Licia Brito, Professors, designada para este fim
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal n* 8.666/1993, a ser informado quando da lavmtura do instrumento
contratual, DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Maria da Conceiclio Sousa Lino - Contratante ¢ Maria
Eliane Pereira Gomees - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 0192022 - ESCOLA RAUL MONTE -
PROCESS0O N°® P210686/2022 - CONTRATANTE: O Conselho
Comunidade Escola Raul Monte, inserito no CNPJ 0" 01.913.527/0001-70,
CONTRATADA: Empresa H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA,
inscrita no CNPJ n* 05.551.355/0001-92, DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art, 24, inciso 11, da
Lei po 8.666/3, & Colagio Eletronica n® 202220972 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a propesta da CONTRATADA, tudo parte
integrante desie termo, independente de transcrigio. DO ORBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagdo de cmpresa para aquisiglo de Maienial de
Consumo ( Material de Expediente, para atender as necessidudes da Fscola
Raul Monie. D0 VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de RS 1.280.33 (Cinco mil, quinhentos ¢ treze reais ¢
quarenta e oito centavos), o ser pago com recursos da Escola Raul Monie,
conforme conta bancirisn shaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554;
Operagin: (03; Conta: 00001472-6. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigénecia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura, DA FISCALIZACAQ: A execugiio contratual sera acompanhada
¢ fiscalizada pela Sra. Gleyciane Cameiro Ponte Aragio, Coordenadora
Pedagogica, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com
o estuhelecido no an. 67, da Lei Federnl n® 8.666/1993, o ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
22 de ngosio de 2022, XS SIUNATARIOS: Tatyann Souss Morges -
Coniralante e | landrears Miranda Gomes - Contralado,

EXTRATO M)} CONTRATO N° 0012/2822 - ESCOLA RAIMUNDO
PIMENTEL GOMES - CAIC. PROCESSO N P212597/2022 -
CONTRATANTE: O Consclho Escolar do CAIC, inscrito no CNPJ n®
04, 162.406/0001-21. CONTRATADA: Empresa MARIA ELIANE
PEREIRA, inscrita mo CNPJ n™ [11.303.281/0001-78. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso 11, da Lei no B.666.93, a Cotagdio Eletronica n® 2022722894 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte infegrante degte termo, independente de transeriglo, DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de empresa para
aquisicio de Material de Consumo/Material Educative e Esportivo -
Medathas de Latho (Bronze, Prata ¢ Dourada), para atender as necessidades
da Escola Raimundo Fimentel. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS:
O valor global deste Contrato & de RS 1.604,72 (Hum mil, seiscentos e quatro
reais ¢ sclenia ¢ dois centavos), a ser pago com recursos da Escola Raimundo
Pimentcl, conforme conta bancéria abaixe: Caixa Econdmica; Agéncia:
0554; Operagio: 003; Conta: 1426=2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O o
de vigéncia do contralo & de 12 (dogze) meses, conlado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugiio contratual serd scompanhada
e [iscalizada pelo Sr. Claudemir Lima Rodrigues Secrevirio Escolar,
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, 4 ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 25 de
agosto de 2022, DOS SIGNATARIOS: Tatana de Armijo Matos-
Contratante ¢ Maria Eliane Percim Gomes- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N" 00172022 - ETI ALZIRA PAULO
BRAGA - PROCESSO N° P210441 2022 - CONTRATANTE: O Conselho
de Pais da Escola ETI Alzira Paulo Braga, inscrite no CNPJ o
46.166.4490001-25. CONTRATADA: Empresa EDNAN DA COSTA
LIMA, inscrita no CNP) n® 43,262 835/0001-01. DA FUNDAMENTACAD
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art, 24, inciso 11, da
Lei no B.666/93. a Cotagdo Eleirdnica n® 2022/21457 ¢ scus ANEXDS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, wdo pane
miegrante deste termo. independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui
ohjeto deste contrato a coniraiagio de empresa para aquisiclo de
Equipamentos ¢ Material Permanente | Aparelhos ¢ Ulensilios Domésticos -
Botijio de Cids, Vasilhame de Ago, | 3kg. para stender as necessidades da ETI
Alzira Paulo Braga, DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Contrato ¢ de RS 615.00 {seiscentos ¢ quinze reais), a ser pago
com recursos da Escola de Tempo Integral Alzira Paulo Braga, conforme
conta bancina abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operacio: 003;
Conta: 5840-5. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato ¢ de 12 {doze) meses, contado a partir dis sua assinatura. DA
FISCALIZACAD: A exceuglo contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada
pelo Sr. Nutanae! da Silva de Souza, Scerctino Fscolar, designado para este
fim pela CONTRATANTE, de acondo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento
contratual, DATA DA ASSINATURA: 23 de agosio de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Ana Kesya Tamyrys Dias Torquato Rodrigues -
Contratanie ¢ Ednan da Costa Lima - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 0022022 - ETI ALZIRA PAULO
BRAGA - PROCESSO N®P2104582022 - CONTRATANTE: O Conselho
de Pais da Escola ETI Alzim Paule Braga, inscrite no ONPJ n®
46.166.449,0001-25. CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNP) n* 28.975.806/0001-14. DA
FUNDAMENTACAD LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, imciso 11, da Lei no 8,666/93, a Cotagiio Eletronica n® 202220780 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tdo parte integrante deste termn, independente de transerigiio. DO
OBIET(Y. Constitui objeto deste contrato & contmiagio de empresa para
aquisigio de Material de Consumo / Gas engarmalado - Gas, liquefeito de
Petraleo - GLEP. composigio basica Propano ¢ Butano, gés de cozinha, botijio
de 13.0 quilogramas, para atender as necessidades da ET1 Alzia Paulo
Braga. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste
Contrato ¢ de RS 3.120,00 (trés mil. cento e vinte reais). a ser pago com
recursos da Escola de Tempo Integral Alzira Paulo Braga, conforme conta
bancaria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Opera

5840-5. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo derfig

12 (doze) meses, contado a partir da sua assingagh” [EACAD: A
execugio controtual serd acompanhada ¢ t' sl da
Silva de Soura, Secretirio Escolar, ¢gs 3 el
CONTRATANTE, de acordo com o estaba) @ idpmp it iy Fedadln®
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DATA DA ASSINATURA: 25 de Agostolds
Ana Kesys Tamyrys Dins Torguato Rodrigo
Costu (liveira - Contratado.



24/11/2022 08:55 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 11.303.281/0001-78
Razao Social:Mar1a ELIANE PEREIRA

Endereco: RUA MANDEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD140/ REMATO PARENTE
/ SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, daOLei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada0encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3c servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes0 a contribui¢des ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022
Certificacdo Nimero: 2022112402491818795383

Informacado obtida em 24/11/2022 08:55:52

A utilizacdo deste Certificado0 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de0 autenticidade no site da Caixa:
| www.caixa.gov.br

https:ffconsulta-crf caixa gov briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CHNBJ: 11.303.281/0001-78

Certidic n®: 29246338/2022

Expedigao: 05/09/2022, as 11:10:54

Validade: 04/03/2023 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)
no CNPJ scb o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidioc sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ne caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se & verificaclo de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Iaternet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaglo Prévia ou demais tituleos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respcnsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. zcnstam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins Je certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. n@o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certid3o estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br=> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a5 11:46:12 do dia 27/09/2022 <hora & data de Brasilia>.

Vélida até 26/03/2023.

Cadigo de controle da certidio: F4AF8.BBD9.86TE.E9ASB

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




08122022 15:51 hitps Jinternet-consultapublica apps sefaz ce.gov bricedidacnegativa/consuliarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=113022
SR

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202233988404

Emitida para os efeitos da Instrugdc Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAG DO(A) REQUERENTE

Ins:ri:;;o Estadual:
063947587

CNP1 / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADIMNE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/12/2022 AS 15:51:15
VALIDA ATE 06/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htips./finternet-consuitapublica.apps. sefaz ce gov. briceridacnagativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=11303281000178 i



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007554

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
DATA DE EMISSAO: 26/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida palo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 24/12/22
SOBRAL-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/09/22 as 09:17:09




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
SR N 0000007554

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Endereco Documento
RUA MANDEL AGUIAR PONTES, 1480 L45DA G 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
No. Requerimenio Matureza juridica
000007554 /2022 Pesapa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo ¢ registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)
fequerente, nennuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
pesteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presante Certiddo.

A aceitagdo desta certiddc esta condicionada & verificacio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://services.speedgov.cem.br

Esta certido & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/12/2022

COD. VALIDAGAD (0000007554
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000282
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 19/12/2022 Competéncia DEZr2022 N® da NFS-2 Substituida 0
N* do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples NAD
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO :

Razio Social | MARIA ELIANE PEREIRA

{Nome Fantasia MERCADINHO SAD PEDRD
Endereco  |RUA MANOEL DE AGUIAR PONTES, 1480 - RENATO PARENTE

CPFICNPJ | 11.303.281/0001-78 | Insc Municipai | 43660 [ur [cE  |msc Estaduafo
Cidade| SOBRAL |c.EP| 62010870 Jcomp. | [Telefone|(88) 36114536
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO - - ____{}

Razio Social m.EmMPWBEMELHmMSME[ E-mail |
Endereco RUA CEL RANGEL, 55 CENTm 62010030 suamcs

ICNPJ | 04.496.911/0001-02 Insc. Municipal I 0 Insc. Estadual Telefona

H AD MES

"Ry rocurso RERIERSSUMENIO LS
|
o d ::innprh_‘qEEr sas DATA: -_:2 :l / f o
rdenader C2 Despe Qus Ol Do Pligo
QEE g ASSINATURA
coDIGO DA ATIVIDABRISERWES: 7 06
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CODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
s | 000| corms | 000 wss | 000 | csu | 000| rF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 400,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 400,00
{-) Desconto Incondicionade 0.00 Tributada no Municipio (-} Dedugo permitida em e 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributaciio {-) Desconto Incondicionado 0,00
i) Retenches Federais 0.00 O-Nenhum Base de Calculo 400,00
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validacao/Link {X) Aliquota do 1SS 5,0000 %
(-} 155 Retido 20,00 upwqrzxh ISS a Reter (X)Sim ( ) N&o
{=) Valor Liquido 380,00 hittp-fhwew sobral ce gov.bri {=) Valor do IS5 20,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 19/12/22 10:09




Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras SOBRAL
*Ha 20 anos transformando vidas” PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

Com isso, solicilo a entrega dos materiais na sede da Escola Palacio de Ciéncias e
Linguas Estrangeiras, localizada na Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral, no prazo de
10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.
Sobral, 30 de Novembro de 2022,

Atenciosamente,

| [ | k =y 2 .-'
' MARIA DA CONCEIGAO SOUSA LINO
Diretor (a) do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
CONTRATANTE

o1/ w el ol
71 ZS%/; vl i e Gf
pp P T

Maria Eliane Pereira ME
CNPJ: 11 103.281/0001-78
RUAMANOEL AGUIAR PONTES, 1480

RENATO PARENTE - SOBRAL

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br



SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC AD

Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
“Ha 20 anos transformando vidas™

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA ELIANE PEREIRA - ME
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480 - L45 da Q. 14 - Renato Parente - Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n® 005, que tem por objeto a contratacio de
mmmhﬂomWﬁTmemﬂudemaEwipam
referente ao Resultado da Cotagdo Eletrdnica n® 2022/20117.

UNIDADE | QUANT.
DE
MEDIDA

VALOR
TOTAL

VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO UNITARIO

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
— LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL.
Especificagido Complementar:
Prestacdo de Servigo de locagdo
de (01) impressora multifuncional,
pelo periodo de 12 meses (01
ano), incluso servigos técnicos
qualificados (assisténcia técnica),
exceto papel. Quantidade de
paginas por més: 50.000 a
100.000 paginas por més. Com
tecnologia laser ou led,
impressao preto e branco, tipo
multifuncional (imprigéo, copia e
scanner), impresséo frente e
verso, com alimentador
automatico de folhas, velocidade
de impressio minima de 40 PPM
A4, interfaces USB, rede ethemet
10/100/1000. Inclui manutengdo
ON-SITE e reposigao de pegas
inclusas, com substituigdo
imediata do equipamento em
caso de defeito, sem dnus
adicional para a contratante,
inclusive com servigo de recarga
de tonner por conta da empresa
contratada. Todos os 1
equipamentos devem ser novos
(de primeiro uso). Incluso

Und. 01 |R$400,00| R$400,00

despesas com pegas e
suprimentos (recargas e tonner).

VALOR TOTAL

RS 400,00

L r
=t
]

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br



Itens avulsos

COTAGAO ELETRONICA:2022/20117 - PROCESSO N°: P2094862022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAOD
SITUAGAO DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada

ULTIFUNCIONAL-Marca: null

Descrigio do Ivem

Vencedar

Valor Estm.

.-Eulﬂ.r_.ll. Comir.

Total Contr.

= LOCACAD DE EQUIPAMENTOS - LOCACAD DE IMPRESSORA

MARIA ELIANE PEREIRA

12,00

599,9667

T1949,60

SO0, DOB0

400,00

27399,6004

33.33%

TOTAL ITENS FINALIZADOS:

7.199,6004

4.800,0000

2.399,600

33,33 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contrata¢do: RS 7.199,50
Total estimadoe nos itens finalizados: RS 7.199,60
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 4,800,00
Economia Gerada®: RS 2.359,6000

(33.33%)

* Esse valor sd leva em consideragio grupos e iens que tveram vencedor declarado,

1070872022 20:15




DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N® 1399, quinta-feira, 25 de agosto de 2022 04

INTERPOSTO, eis que tempestivo, manifesisndo-se. no ménito, no senlido
de NEGAR-LHE PROVIMENTO, para manter a mulla sancionaldrin
aplicada de 10%% sobre o valor 1otal do contralo, nos termos da cliusula
13.1.1.. alinca “d” do Contrato n® 00192019 - SEUMA ¢ a suspensio
iemporiria de participagio em licitagdo e impedimento de contratar com a
Administragho Municipal de Sobral pelo prazo de 12 meses. nos lermos da
cléusula 13,2, inciso [1] do Contrato n® 0019/2019 - SEUMA ¢ an. 87, inciso
111 da Lein" 866693, pela falha na execugdo do objeto requerido na ordem de
servigo. Recurso conhecido ¢ ndo provide, Publique-se. Sobral, 25 de agosto
de 2022, Rodrigo Mesquita Armadjo - PROCURADOR GERAL DO
MUNICIPIO,

EXTRATO DE DECISAO DE RECURSO DE PENALIDADE -
PROCESS0 N" PI1633742021. RECORRENTE: CLM FARMA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N* 076/2021 - SMS. A
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, no uso de suas siribuigies,
tendo cm vista recurso administrativo interposio pela empresa CLM FARMA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
DECIDE NAD CONHECER O RECURSO INTERPOSTO, cis que, apesar
de tlempestivo. ndo foram apresentadas as razdes recursais, prejudicando a
anilise do mérito. Recurso nio conhecido. Publique-se. Sobral, 18 de agosio
de 2022, Rodrigo Mesquita Arsijo - PROCURADOR GERAL DO
MUNICIPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2022 - PALACIO DE CIENCIAS
E LINGUAS ESTRANGEIRAS - PROCESSO N° P2094862022 -
CONTRATANTE: O Conselho Escolar do Palicio de Ciéncias ¢ Linguas
Estrangeiras. inscrito no CNPJ n® 04,496 9110001-02. CONTRATADA:
Empresa MARIA ELIANE PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ o
11.303.2810001-T8. DA FLZND.-\ME.\IT.-‘ILCA(J LEGAL: O presente
Contruto tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666:93, 4
Cotagiio FEletronica n® 202220117 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integranic deste
termao, independente de transcrigio. DO ORIETO: Constitui objeto desie
contrato a contratagdo de cmpresa para prestacio se Servigo de Terceiros /
Locagio de Miquinas ¢ Equipamentos - Locagdo de Impressora, para atender
as necessidades do Palicio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, DO VALOR
E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato € de RS
4. B0HL,00 {quatro mil e oilocentos reais), a ser pago com recursos do Palicio
de Ciéncias ¢ Linguas Estrangeiras, conforme conta bancéria abaixo: Banco
do Brasil; Agéncia: 0085-X; Conta: 29759-3. DO PRAZO DE VIGENCIA:
O prazo de vigéneia do contrato & de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugiio contratual serd acompanhada
¢ liscalizada pela Sra. Edna Licia Brito, Professora, designada para este (im
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal n® K.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento
contratual, DATA DA ASSINATURA: 4 de Agosio de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Maria da Conceigio Sousa Lino - Contratante ¢ Maria
Eliane Pereira Gomes - Contratado,

EXTRATO DO CONTRATO N* 0192022 - ESCOLA RAUL MONTE -
PROCESSO N* P21068672022 - CONTRATANTE: O Conselho
Comunidade Escola Raul Monte, inscrito no CNPJ a® 01.913,527/0001-70.
CONTRATADA: Empresa H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA,
inscrita no CNPJ n" 05.551355/0001-92. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da
Lei no B.666/93, a Colaglio Eletrdnica n® 202220972 ¢ seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tdo pare
integranic desic lermo, independenie de transcrigiio. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagdo de empresa para aquisicio de Maierial de
Consumo / Material de Expediente, para atender us necessidades da Fscola
Raul Monie. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de RS 1.280,33 (Cinco mil, quinhenios e treze reais e
quarenta ¢ oito centavos), a ser pago com recursos da Escola Raul Monte,
conforme conta banciria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554;
Operagiio: 003; Conta: (0001472-6. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura, DA FISCALIZACAD: A execugiio contratual serd scompanhada
¢ fscalizada pela Sra. Gleyciane Cameiro Ponte Aragio. Coordenadors
Pedagigica, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com
o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, 5 sor informado
quando da lavratura do instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA:
22 de pgosto de 2022 DOS SIGNATARIOS: Tatyana Sousa Momes -
Contratante € Hlandrears Miranda Gomes - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 0012/2022 - ESCOLA RAIMUNDO
PIMENTEL GOMES - CAIC- PROCESSO N" P212597/2022 -
CONTRATANTE: O Consclho Escolar do CAIC, inscrito no CNPJ n®
04.162.406/0001-21. CONTRATADA: Empresa MARIA ELIANE
PEREIRA, inscrita no CNPJ n"™ 11.303.281/0001-T8. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presenie Contrato tem come fundamento
oart, 24, inciso 11, da Lei no 8,66693, o Cotagio Eletronica n® 202222804 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tude parte intcgrante deste termo, independente de transcrigho. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagdio de empresa pam
aquisicio de Material de Consumo Material Educative ¢ Esportivo -
Medalhas de Latdo (Bronze, Praiz ¢ Dourada), para atender as necessidades
da Escola Raimundo Pimentel. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS:
O valor global deste Contrato & de RS 1.604,72 (Hum mil, sciscentos ¢ quatro
reais ¢ selonia ¢ dois centavos), o ser pago com recursos da Escola Raimundo
Pimentel, conforme conta bancaria abaixe: Caixa Econdmica; Apéncia:
0554; Operagio: 003; Conta: 1426-2. 10 PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato & de 12 (doec) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAD: A execugio contratual serd acompanhada
e [iscalizada pelo St Claudemir Lima Rodrigues Secretirio Escolar,
designado para este fim pels CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n” 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA: 25 de
agosto de 2022, DOS SIGNATARIOS: Tatiana de Aramijo Matos-
Contratunte ¢ Maria Eliane Pereira Gomes- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 001/2022 - ETI ALZIRA PAULO
BRAGA - PROCESSO N P210491 2022 - CONTRATANTE: O Conselho
dec Pais da Escola ET] Almim Pavle Braga, inscrito no CNPJ o®
46.166.4490001-25. CONTRATADA: FEmpresa EDNAN DA COSTA
LIMA, inserita no CNPJ o 43.262 855/0001-01. DA FUNDAMENTACAD
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, incise 11, da
Lei no R66693, a Colagio Elctrdnica n® 2022/21457 ¢ scus ANEXDS,
devidamenie homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
imegrante deste termo, independente de transerigiio. DOOBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagio de empresa para aguisigio de
Equipamentos ¢ Material Permanente | Aparclhos ¢ Utensilios Domésticos -
Botijao de Gis, Vasilhame de Ago, | 3kg, para atender as necessidudes da ET1
Alzira Paulo Braga. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
glohal deste Contrato ¢ de RS 615,00 (seiscentos ¢ quinze reais), a ser pago
com recursos da Escola de Tempo Integral Alzira Paulo Braga, conforme
conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagdo: (03,
Conta: 5840-5. DO PRAZO DE VIGENCIA: O praro de vigencin do
contrato ¢ de 12 (dore) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZACAD: A execuclo contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada
pelo Sr. Natanac| da Silva de Souza, Secretine Escolar, designado para este
fim pela CONTRATANTE, de scordo com o estabelecido no ant. 67, da Lei
Federal n® 8.666/1993, a ser informado gquando da lavratura do instrumento
contratual. DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Ana Kesya Tamyrys Dias Torquato Rodrigues -
Contratante ¢ Ednan da Costa Lima - Contratado.

EXTRATO D) CONTRATO N* 0022022 - ETI ALZIRA PAULO
BRAGA - PROCESSO N® P210458/2022 - CONTRATANTE: O Conselho
de Pais da Escola ETI Alzim Paulo Braga, inscrito mo CNPJ n*
46.166.445/0001-25. CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNP) n" 28.975.806/0001-14. DA
FUNDAMENTACAQ LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, mciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagiio Eletronica n™ 2022/ 20780 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio. DO
OBIET(: Constitui objeto deste contralo n contratagio de empresa para
aquisigio de Material de Consume / Gas engarmalado - Gas, liquelcito de
Petrdleo - GLP, composicio basica Propano e Butano. pis de cozinha, botijio
de 13.0 quilogramas, para stender as necessidades da ET1 Alzira Paulo
Braga. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste
Contrato ¢ de RS 3,120,00 (trés mil, cento ¢ vinte reais). a ser pago com
recursos da Escola de Tempo Integral Alzira Paulo Braga, conforme conta
bancaria abaixo: Caixa Econdmica; Apéncia: 0554; Operaglio: 003; Conta;
5840-5. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéecrte to & de
12 | dowe) meses, contado a partir da sua assinatuge 3 i

y

execugio contratual serd acompanhada ¢ i a pelo Sr.
Silve de Sourn, Secretirio Escolar, do para s la
CONTRATANTE, de seondo com o cstubel Hm'. al *

B0 1993, a ser imformado quando da lavda

Ana Kesya Tamyrys Dias Torguato Rodriges
Costu Oliveirs - Contratado.
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Consulta Regulanidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78

Razao Social:maria ELIANE PEREIRA

Endereco: RUA MANCEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD140, RENATO PARENTE
/ SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, daOLei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificadaOencontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentesO a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022
Certificacdo Nimero: 2022112402491818795383

Informacdo obtida em 24/11/2022 08:55:52

A utilizacdo deste CertificadoO para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de0 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https-/fconsulla-crf caixa.gn'-r.brfconsultacrf.fpagesfcnnsuuaEmpmgm.jaf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certid3o n®: 29246338/2022

Expedicgdo: 05/09/2022, as 113105

validade: 04/03/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ seb o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco MNacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base nos arts. §42-A & BB3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncilas ou Filiais.

A aceitacgd3oc desta certidao condiciona-se & verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante © Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao Prévia ou demais titulos que, por
disposigdoc legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responzabilidade do sujeite passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/'www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:46:12 do dia 27/09/2022 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 26/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: F4F8.BBD9.867E.E9AB

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233988404

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

r — |

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual: |
063947587 |

'CNP3 / CPF: o 1
1303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/12/2022 AS 15:51:15
VALIDA ATE 06/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:fintemet-consullapublica . apps. sefaz. ce gowv. bHI:EﬂTdaDI'IEgE-ﬁI.Im'ﬂﬂns|_||laerﬁ[iqueymnr:E&c&jpggDEWdurl 11303281000178 1M



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007554

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
DATA DE EMISSAO: 26/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Onfine sendo vélida até 24/12/22
SOBRAL-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/09/22 as 09:17:09




.2, PREFEITURA DE SOBRAL
"! SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

ol CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1
w N° 0000007554

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

- B

Inscrigao Contribuinte  Mome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Enderaco

RUA MANCEL AGUIAR PONTES, 1480 L4504 O 14
REMNATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970

No. Requerimento Matureza puridica

2 Pessoa Juridica

P . § e
WIGOOTESL S 25D
JUUOUD 1554 fLULL

Documenta
C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78

CERTIDAO

Certificamos para o3 devideos fins, gque revendo ops registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em noms dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posterliormente venham a ser apurados, Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitagdoc desta certiddo esta condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

S0BRAL-CE, 26 DE SETEMBRC DE 2022

Esta certid&o & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 24/12/2022
COD. VALIDACAO 0000007554
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ESTE SO uHENTG FOI

do PMEE RECEE) roi aifﬁa
DATA; jj

Gedenaucy o2 Despesas O
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a55IMATURA
MATRICULA: B 7206




—_ MARIA ELIANE PEREIRA
)
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quantia de

Valor referentea /... .
P*ﬂlﬁﬁmﬂlm}nmtumdho.

Sobral(CE), de :hﬂﬁlfﬂﬁ!ﬂ&’de?ﬁ. _ Maria Eligne Pereira Tx'[.
PRl el L ENPJ: 11-303.2610004-7

RENATO PARENTE - SDBR,?;
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000281
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragio | 19/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N® do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéio Social |MARIA ELIANE PEREIRA

[Nome Fantasial MERCADINHO SAO PEDRO
Endereco |RUA MANOEL DE AGUIAR PONTES, 1480 - RENATO PARENTE
CPF/CNPJ |11.303.281/0001-78 | insc Municipai | 43660 lur [ce  [msc Estaduall 0

Cidade | SOBRAL |c.Er|62010870 |Comp. | [relefone|(88) 36114536

Endereco RUA CEL RANGEL, 55 CENTRO 62010030 SOBRAL-CE

lerrrces | cs496911000102 insc. Municipal 0 Insc. Estadual - |T.|.m.

. . .. .. DESCRICADDOS SERVICOS . TF-T0O QUE O
WEW ~FRANGUIA DH 50,000 i 100500 COPALMESERERERENTE MO MES
DE OUTUBRO.

ESTECOCUMENTO FOI

cum recur'.iﬂ EE%EELD% E CONFERIDO,

do PMDE oata: A4 _rdd 1 I0%)

Drﬂenad...i (2 Despesas Gecn Ot B oo Doboe.
BLSINATURA

Ml e DA ATIVIDADEAERVICE LA 2 706

304 / 303 / 771100001 - Locagso, sublocagso, amendamento, direilo de passagem ou permissio de uso, compartihado ou néo,

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS u.ml COFINS | um] INSS | u.m| csiL | nm| IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Vaior Total da Nota 400,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 400,00
(-} Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio {-) Dedugiio permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributacio {-) Desconio Incondicionado 0,00
(-) Retenghes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 400,00
Outras Retengbes 0,00 Condigo de VabdagaolLink () Aliquota do 1SS 5,0000 %
(=) ISS Retido 20,00 Thimadjin2 & Reter (X)Sim [ ) Nao
(=) Valor Liquido 380.00 hitp:/fwww_sobral.ce gov.br/ (=) Vialor do 1SS 20,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 1912722 10:04




; Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras som
PALACIO DE CIENCIAS “Ha 20 anos transformando vidas™ S DA
E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Palacio de Ciéncias e
Linguas Estrangeiras, localizada na Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral, no prazo de
10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Sobral, 28 de Outubro de 2022.

Atenciosamente,

!HI_J. . / : 7

| MARIA DA CONCEICAO SOUSA LINO
Diretor (a).do Paléduc%;f::ri:;grias e Linguas Estrangeiras

/3/_7,_;-,;; cg}) e s ey (:?'Lzﬂrtw
Maria Eliane Pereira Mt
CNPJ: 11.303.281/0001-7%
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 14¢
RENATO PARENTE - SOBRAL

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br



Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras ‘g'

“Ha 20 anos transformando vidas™ PREFEITURA

SECRETARIA DA FDUCACED

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA ELIANE PEREIRA - ME
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480 - L45da Q. 14 - Renato Parente - Sobral/lCE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVIGO, referente ao Contralo n® 005, que tem por objeto a contratagao de
empresa para aquisicio de Servigos de Terceiros /| Locagdo de Maquinas e Equipamentos,
referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/20117.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR

ITEM ESPECIFICAGAOQ DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS
— LOCAGAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL.

Especificagdo Complementar:

Prestagao de Servigo de locagao
de (01) impressora multifuncional,
pelo periodo de 12 meses (01
ano), incluso servigos técnicos
qualificados (assisténcia técnica),
exceto papel. Quantidade de
paginas por més: 50.000 a
100.000 paginas por més. Com
tecnologia laser ou led,
impressao preto e branco, tipo
multifuncional (imprigdo, copia e
scanner), impressao frente e
verso, com alimentador
automatico de folhas, velocidade
de impressdo minima de 40 PPM
A4, interfaces USB, rede ethemet
10/100/1000. Inclui manutencéo
ON-SITE e reposigao de pegas
inclusas, com substitui¢éo
imediata do equipamento em
caso de defeito, sem onus
adicional para a contratante,
inclusive com servigo de recarga
de tonner por conta da empresa
contratada. Todos os
equipamentos devem ser NOVOS
(de primeiro uso). Incluso
despesas com pecas e
suprimentos (recargas e tonner).
VALOR TOTAL R$ 400,00

Und. 01 R$ 400,00 R$400,00

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 361 1-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br




Itens avulsos

COTACAO ELETRONICA:2022/20117 - PROCESSO N": P2094862022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAOD
SITUAGCAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Descrigio do Item

Vencedor

| - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - LOCACADDEI

Quant.

Total Estm.

alor Conir,

Tatal Contr.,

mia %]

ULTIFUNCIONAL-Marca: null

MPRESSORA
MARIA ELIANE PEREIRA

12,00

7199,60

400,0000

4800,00

23996004

33,33 %

TOTAL ITENS FINALIZADOS:

7.199,6004

2,399,600

3333%

RESUMO GERAL

Total estimado para contrata¢io: RS 7.199,60
Total estimado nos itens finalizados: RS 7,199 60
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 4.800,00
Economia Gerada®: RS 2,399 6000

* Esse villor 56 leva em comideracio grupos. ¢ itens gue fveram vencedar declarad,

(33.33%)

MO0 20:15




Pagamento de outros mrwénlos

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23F12/822 -  ATO-ATEMDTMENTD = @.35.2%

Thim i G-
A el o T B D il il ol gl B 8

1 TFNTF: (YMSEIEN © | FSTRANGETRAS
l'-!\--'h-l-lr ‘ll""" M‘M‘ﬂrﬂ -ILI‘--;':I-'I"J.

EFETUADD POR: MARIA C 5 LIND

Convenio COELCE CIA ENERGETICA CE
Codigo de Barras BINIAGABATE-I  I71IRGI1300-08
IILBHLLLDE =3  SUEIDIYE /0=

ht.l do pmtn 23/12/2822
Walor 6 Chige 8,00
Valor Tafal 7.832.43

Fagamento agendado.
Atencho: Esta tranu:.lu estd suieita a avaliacho
S LOPEFANCE 9 ERPE MeTiortoads SpAn oabedee

0 comprovante definitivo somente sera emitido

e e ]

Bosinsiensa v purst FYATRNAT Thah MR 2 A UET
JOITE004 MARIAC 5 LIND

Transac@io eletuada com Sucesso,

Irmansacao elefluada com 5uUcesso por. JUST5004 MAIRIA C S LING.

Fago 257417007

Cem recurso
do PMDE

Ordenadsi ¢z Despesas

FAIIIE T 1R

2W1272022 0T:35:20

IMATERIAL [XSERVICO
ESTEDOCUMENTO Fm

ECEEGIDC 'IEE (.."'«JF
| LATA: ,;,25

MATRICULA: 3 A26
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ATESTOQUEO
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01 S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: T6.535.704/0020-G6 -

ALEA DOMINGOS OLIMPIO, 2280 - FORTALEZA - CE CEP:

INEC, ESTAIRMRL. DEEGTGIO00
B0015-108

WATRIZ CNPJ: 75.535.764/0001-43 i
DATA DE EMISSAD TELEFHNEIM‘JTMTD]
II"IllIIl“IIIlIII""III"llln“l“ﬂllul|| 0812/ 2022
CTCE SALVADOR BA PL10 ChPJ | CPF WiT=NEs 83 ‘
MUNICIPIO DE SOBRAL e L |
RUA CEL RANGEL,55 INSCRICAD ESTADUAL i
CENTRO BOPIISAN VALGR A PAGAR :
62010-030 - SOBRAL - CE TG bt TR AS 90.47
HAD RESIDERCIAL :
0D, DEB, AUTOMATIGO ‘
e T VENCIMENTO f
et 01/01/2023 t
7213512820 00000 ODOOOODOODS3 30 141222 i
E
PLAND LDCAL : HISTORICD DO CONSUMO DE MINUTDS: 12/22: 4:42 Mm/zd: 10:24 10/22: 5:42 h
§
AL TERNATIVD 08/ 22: 08/22: 0:42 07/22: 0:30 :
BAG, /LTWHA  DATA DESCRICAD TEL . (RTGEN TEL CHAMADD MORABTD  DURACAD  TARIFA WALOR :
CODIGO PROXINO AD VALOR DO [TEM [DENTIFICA SERVICO REFATURADC, DESCONTO E/0U PARTIGIPACAD EM PLAND PROMDCIOMAL, CONFORME ABAIND: ;
VD - VALDR COM DESCONTO ‘
PRESTADORA OT 5,4, - EM RECUPERACAD JUDTCIAL WFST N, DOODDS17951/SERIE B /SUB-SERIE 54 ;
TELEFONE (48T 3611.208% 0 3 Q
LIGACOES LOCAIS :
00071 /01 D8/12/2022 CONSUND NINUTOS 4147  FRANDUTA 0:00 WINUTOS ALEM DA FRANOUTA a4z 0,48 E
SUBTOTAL o, 48 |
DESCOMTOS E
0001 /02 0A/12/2022 DESCONTO PLAND CUSTONIZADO L0 -0,48 -
FRBTOTAL =0, 4 :
TC VOICE HET 5
0001 /03 08/12/2022 ASS. VOICE MET + 100 DE 01/12/22 A 30/12/22 45, 24% VO 00,47 P
SUBTOTAL 90,47 g
B, 4? A FISGAL 90,47 5
AL TOLOTA -
VALOR 18, m 3
T £
-
RESERVADD AD FISCO E
ST4T, FI53. 01 dd, 0178, Sa44 . TecH . Gbia, Tael g
=
FATURA W.: 0B000DOST2468 01 5.4, - EM AECUPERACAN JUDICTAL - Fish DOMINGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEF: BOOTS-108 =
CNPU: 76,535, 764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DSES70100 E
FEGING GERAL v
LDCAL TELEFONE Cu 5U VLR i
03497 3511-2025 0 3 80,47 =
TOTAL Q >
RVIGO
= - DOC! |
Com recurso DESTE DOCUMENTO FQ
0 DATA: Q_i___f____fm_
Ordenador te E}eapesas (e Gt Prpa_BabOCk
s ’.'{T';{:-iu ATUHA
(TMAT H
80,47
Fioue sterinl Marteria seus pagamenton am o & evlle: Colrangs de muln de 2% + U de 1% a0 mis. Sfmm mﬁ'F EVENTUATS E LIG. FIXD-FIXD L
Susspareo dos servios: P, 15 dies sesis o srska da 1°nolicsia o, com may 30 dles. Susparneso Tolad “:ﬁm“ 5 &#‘“ ':":‘;
Caroslamenin s roiusio nes Crpios de Protegiio oo Snedie 30 des, s & Suapenaio Totl Durams o periess SERVICDS mmﬂu“ :'m
88 magwrmho vl @ s e condeua Al o receber dhereries £ B asEraT ST Sofvie Ao OUTROS VALORES D.N
e et OO 06 wakones . Ao wered,ol 4 /= ‘i fockis e dividas oom a8 D ¥
s g
l VALOR A PAGAR RS 90,47
| VENCIMENTO o1/01/2023

01 B.4. - EN BECUPFRACAD JUBTETAL WNICTFIO DE SOMRLL

CHPJ ! TE.535,TE4 /0020-06 - INGG. ESTADUAL ! TELEFOME /CONTRATD: 3811-2035 CJ: 0 SU: 3
DEBET0 00 CONTA 12/2022 LOCAL 03457 DV -

RUA DOMINGDS OLINPIO, 2290 - FORTALEZA - CE CEP:

GOO1E-108

MATRIZ CWAJ: T6.535.764/0001-43

B84620000000-4 50470024030-5 15034970361-4 12025032

YT e

FATURA N.: 0900090572466
VENCIMENTO: 01/01/2023
VALOR A PAGAR: R$ 90,47

CODIGO PARA DEBITO AUTONATICO: DS0S00418121
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Pagamento de outros convénios
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LR LTS

{EFFETE: TTRSEIS [ - FRTRARETEAS
AGENCIA: 4Z72-2 CONTA: 5.759-3
EFETI THNC YRSIDA T S e

Comeendes 50 Sk
fm_-\ oy Fwrre o Caligfei gyl & el D i R O

15834978361-4 1MMISH3IIN1Z-6
Ntz @ pIrsmeTto i

WLl ULl b T

mecumsmTn . 1T
AUTENTICACAD STSEA:
0.391,50F.312, 000 A72

Mosinads pod SIS0 TNA WAEA P ALVES ZARNP0D BT840
JD37T5004 MARIAC S LINO N2 073520
Transacho efetuada com sucesso.

T ) S LN SUEES 0T, JUDT LS AR L D LI,

= ——— el L — ——E T = mem

Pago 225/13/ | ATESTO QUE O

CIMATERIAL [AISERVICO
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do PMDE | RECEZIDO £ CONFERID
Orderador de Despesas oaa D 1 d _QQiQ
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MAPA DA PESQUISA DE PRECOS N°: 2022/22231
DETALHAMENTO DOS PRECOS NA BASE DO ESTADOD

PARAMETRO - SISTEMATICA - N° QTDE PRECGD INICIO - FIM
COD ITEM DOCUMENTO UNID CONTRATANTE - CNPJ | FORNECEDOR - CNPJ DESCRICAD DO ITEM NA FONTE esTiMADA | UNTTARIO VALIDADE
FRazeg 02 - Ttens Adjudicados (an, 29, 1) - DISPENSA| PMS - CONS.DE PAIS DAESC. [GV RODRIGUES - APARELHO DE TELEVISAD, TIPO SMART TV LED 1,00 26950000 1011172022
(ART. 24, INCISO 11} - 2022731250 EMILIO SENDIM EF.EDUC, 42 27R 12000105 SLIM 47", FULL HD, WIF]L, HDMI E USH, GARANTIA 100372023
INFANTIL - 041 27555000150 12 MESES, CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca: GR -
rﬁw OBSERVACOES: TELEVISOR COM TENSAD
- BIVOLT OU 220 ENTRADA AV, = =
T2 - Tiens Adjudicades (an. 29, 1) - DISPENSA| FMS - CONSELHO ESCOLAR | NDOBI COMERCIO APARELHO DE TELEVISAD, TIPO SMART TV LED L] 28260500 V12022
{ART. 24, INCISO I1) - 202227997 PROFESSOR GERARDO ELETRONICO LTDA - | SLIM 47%, FULL HD, WIFL, HDMI E USB, GARANTIA (702023
RODRIGUES - 5493576000151 | 31.113.0020001-10 12 MESES, CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca: Philips -
ORSERVAGOES: TELEVISOR COM TENSAD BIVOLT
1 2200
FRAZGG 02 - ltens Adjudicados (art, 29, [} - DISPENSA] PMS - CONSELHO DE PAIS DA | SABRINA APARELHOD DE TELEVISAG, TIPO SMART TV LED Lo 2.A79,0000 13972022
(ART, 24, INCISD 11} - 202224368 ESCOLA CEL JOSE LFONCIO - | VASCONCELOS DO SLIM 477, FULL HD, WIFL, HDMI E USE, GARANTIA 11AN2053
D1BRIS 72000136 NASCIMENTD 12 MESES, CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca: TCL -
05872734279 - OBSERVACOES:
A0S I0T001-59




PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

MAPA DA PESQUISA DE PRECOS N*: 202222231
N* Processo Viproc: P2120442022

Objeto: Contratacio de empresa para aquisicio de Equipamento e Material Permanente / Equipamento para Audio, Video e Foto, para atender as necessidades do Palicio de Ciéncias o
Fundamento: art. 29 do Decreto n® 32.901, de 17 de dezembro de 2018, e Decreto n® 32,893, de 7 de dezembro de 2018,
Data da Pesquisa: 12/08/2022

Total Estimado do Mapa de Pregos:  14.000,08
Data da Atalizagae: 21/11/2022
ltem(ns) avulso(s)
N UNID OTDE PRECO TOTAL Tiﬂg-vh.ﬁh.ﬂrﬁ.—.dﬂ - DIF,
ITEM COD ITEM - DESCRICAD DO ITEM FORNECIMENTO| PARAMETRO - ORIGEM - PRECD ESTIMADA | ESTIMADO |ESTIMADO MPE PRECOS JUSTIFICATIVA
TH429% - APARELHOD DE TELEVISALQ, TIFO CAIXA 1.0 02 - lens Adjudicados (art, 29, 1) - PMS 4
SMART TV LED SLIM 47", FULL HD, WIFI, UNIDADE CONS.DE PAIS DA ESC EMILIO SENDIM
DMI E USB, GARANTIA 12 MESES, CAIXA 1.0 E.F.EDUC.INFANTIL - R§2.6¢
LUNIDADE - Ohs: 02 - Iens Adjudicados (art. 29, 1) - PMS
COMSELHD ESCOLAR PROFESSD F B
1 GERARDO RODRIGUES - R$2.626.0 500 28000167 14.000,08 | Part. Exclusiva Mikdia
02 - Itens Adjudicados (art. 29, 1) - PMS
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA C
JOSE LEONCIO - R§2ATS,0

N\ . s?
_JJ,.J.p _.Rr mh?.:tw\%_,r Ooobid ‘\.w‘..rn.r

X GEM?EQ# DE DESPESA/ AUTORIDADE RESPONSAVEL

PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E

MAPA N' 2022/22231 - PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - Emitido por




011222, 08:55 Consulla Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Raz3o0 SocialEDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/11/2022 a 20/12/2022

Certificacio Namero: 2022112102122878597321
Informacdo obtida em 01/12/2022 08:54:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hups;rmmna-uf.caim.gw.bﬂmultau’f.'pngnﬂwnwhEmpmgadur,]s*



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: EDMAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidao n®: 2B033013/2022

Expedicao: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue EDMAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n°® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a wverificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢ca do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciAdrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdc Prévia ou demais titules gque, por
disposigdoc legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43,262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Aliva da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta ceridao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direla a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br=> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Codigo de controle da certidao: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234482784

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009168

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 21/11/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida sté 18/02/23
SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 21/11/22 as 07:05:34




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinta | Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco Documantc
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requarmento Natureza juridica
0000009168 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fims, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pend@ncia relativa a tributoes municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva ¢ direits de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wenham a ser apurades. Para Censtar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacgdo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua avtenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgcv.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddc é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD, VALIDAGAQ 0000009168
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CcOMERCI4;
L

EDNAN DA COSTA (IMA 07208812350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNPl-43.262.855/0001-01
TEL-(85)18141-3031

BECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS
ESTRANGEIRAS
CNPJ: 04.496.911/0001-02

RUA CEL. RANGEL, N° 55, CENTRO, SOBRAL-CE
CEP: 62010030

A IMPORTANCIA DE R$:12.395,00 (DOZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

REFERENTE A NF DE N° 323

Sobral- Ce Jg de MUMW de 2022.

EDNAN DA COSTA "ssinado de forma digital

por EDNAN DA COSTA
LIMA:4326285500 LIMA:43262855000101
0101 Dados: 2022.12.16

15:48:39 -03'00'

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE

CNPJ:43.262.855/0001-01
Fago ﬂg/ :|Q /QOQQ
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Recebenos de EDNAN DA COSTA LIMA 06 prodistos ¢/ol servigos constantes da Mots Fiscal Eletrinica indicada ao lado.

Emissdo: 161272022 DestReme: CONSELHO ESCOLAR DO PALACHD DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRA Valor Totnl: 12.195,080 NF-¢
N 00.000.323
DATA DO RECERIMENTO IDENTIFICAL A E ASSINATURA DO RECEREDOR Séric 001
l EDNAN DA COSTA LIMA l F,
[Documento A da
Muta Fiscal Eletrinica
0- EH‘E"‘D“ 1 CHAVE DE ACEES0 =
VARZEA REDONDA, S - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| ' © SATDA 2321 1243 2628 5500 0101 5500 1000 0003 2316 7847 2240
- CEP: 62102-000 N“ 000.000.323
Fuone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nlie fazenda gov. briportal ou no site da Seflar autorizadora
SATUREZA D4 IFERALAD FRANTOCTILD D ALTOREALAD DE US0 ]
Venda a vista I23220083637493 16/12/2022 15:42:50
AT A ERT Al EAL mw,:l..-p_u.-nqanu.uruumm.-mﬂllb'rl.nm CHPD (LY
a70127859 43 262.855/0001-01
DESTINATARIO | REMETENTE
Al BLAS AL RICLAL CRTLCPF DATA B4 EMPSALY
COMSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRA 04, 496,91 | /0001 -02 161272022
ENDERELTY BANLRD | THRTRITE CEF BaTA DA SAiDA
R CEL. RANGEL, 55 CENTRO 6201 0-030 16/1272022
R T TELENTWE FAX ECRE AN ESTATRIAL WO DA SARDA
SORRAL CE 13:42:51
CALCULD [ INPOSTO
NASE TTF (-ALCLILO N 84S [L-u.l:-mqw [Ras e ARG NOICMS RURST, | VALOE PO KMS AT, VAFROL TRIBUTOS AL TUTAL 1305 MOV
0,00 0,00 .00 3,00 £.269,39 (50,58 %) 12.395,00
VAL DR a0y FRETE VALDIL Doy SEGUREH TERCTATO TRAS DESIEAAR ACESSORIAS VALL D3 1T WALDR TOTAL DA ROTA
0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 12.395,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES THANSPORT ADOS
WM | KA SOCIAL FRITL POR CONTA G ANTT FLACA DOVERCULD  [UF [CNEHOFF
9.-SEM FRETE
ENTERECT PR e LI ETRIE A ST ADMIAL
YL ARTIIALE EEFELTE MARCA WUER AL AD ES ARLIT FESL LI T
DADDS DOS PRODUTOS | SERVICDS
UL . - y (L LuR ol &l AL AL
oo DESCRICAD DO FROBUTO / SERVICD: sews | oo | cvor [ | oaoe B L ey i ?m ‘l_: "’::"' T
DN TPARELID DE TELEVISAD,TING SMART TV LED SLIM |85267200 | 4102 | 5102 UMD 500 24790000 w0a| 1139500 0,00 0,00 10,00 0,0 | 0,068
47 FULL EEDWIFLHDMI E USH
i
Pago A_Q_/ig../ ;ﬂcznj-
CoLm recurso
do PMDE
i [
Ordenador G Despesas
| |
DBABOS ADICIDNALS T o o fr==rs
PO VCOES DOMPLUMENT AAES AT oo POV W TSI ALY AT FESC
Tosh scwon RS T 798,79 Feaderal ¢ RS 347,60 Eataihial EratCrmal [CSERVIGO

Fosie: TRFT OF 11640
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OATA

BR Lo

AST IHAT uHE

MNTO FOLI

ICuULs: ¥ 7l
= p. - v b, =~

BATA EHORA DA IMPRESSACY 16122003 15:44:02

GINOR SLIME - GOOOR Siserus L



COTACAD ELETRONICA: 2022:2223] - PROCESSO N% P2120442022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - CNPJ: 04.496.91 1/0001-02
ORDEM DE COMPRASERVICO N* 10041972022

FORNECEDOR: |EDMAN DA COSTA LIMA CNPYCPF: |43.2628550001-01
ENDEREGD: Rua NAPOLEAC PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOL A JOSE RODRIGUES - Centio, FONE/FAX: | 8881226008
cop.  |cob. ITEM PRECO
ICATALAG DESCRICAO DO Ll UNITARIO ERREI
284299 \ ,?.PMI.F_L HO DE TELEVISAO, TIFD snm_rr TV LED SLIM 477, F‘L'L. LTEE WIFL, HDMIE 5.00 2479, 12.395.0d
17,395, 00}

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO:

Dotagao Orgamentaria.  PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS

DBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA
CLASSIFICACGOES FUNCIONAIS PROGRAM ATICAS INFORMADAS NO TERMO

DRDEM DE COMPRASERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
DE PARTICIPAGAD DESTA COTACAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGCAO
PMS . CONSELHD ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS  |Data de emissdo: 16122022

y Lo e i -

Sandra Duarte Sousa
Geestor de Compras

{carimbo e assinaturma)

AVISO IMPORTANTE AOQ FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220008,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE

Observaghs:
PARA USO DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA DATA:
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA EDNAN DA COSTA  Assmado de farma digital por
DE ACDRDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA. LIMA:4326 %Es 50000, EDNAN DA COSTA
1 (carimbo ¢ assinanaa s 20231216 1546 14 J300

ORS: FRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD.




W Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2022/2223] - PROCESSO N°: P2120442022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUACAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
& i . ﬁrnﬁmta. Eﬂmﬂ..rilhl?#ﬂﬁ.!. minm..rr i
- APARELHO DE TELEVISAD, TIPO SMAR LED SLTM 47", 1. HD,
, HDMI E USB, GARANTIA 12 MESES, CAIXA 1.0 UNTDADE-Marca: TCL EDNAN DA COSTA LIMA 500 | 28000167 | 1400008 | 24790000 | 1239500 |1605.0835| 11,46 %
i H vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 14,000,083 Tuumﬁs 1O02083 11.48%
RESUMO GERAL
Total estimado para contratacio: RS 14.000,08

Total estimade nos itens finalizados:R$ 14,000,08
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos;
Total Contratado: RS 12.395,00
Economia Gerada*; RS 1.505,0800

(11.46%:)

= Esse valor 50 leva em cunsidiragiu grapus ¢ itens que Hveram venoedor teclansdo.

251270022 21:51
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Palacio de Ciéncias e Linguas

Estrangeiras*Ha mais de 20 anos gm

g m Eg Tc::?mﬂ.a transformando vidas” “I?-,:{nEmFMEgHDUu;R,.SQ
CNPJ:04.496.911/0001-02

JUSTIFICATIVA DE ESTORNO E SUBSTITUICAO DE CHEQUE

Venho respeitosamente informar e esclarecer que o cheque 850125 no valor de 7.560,00, emitido em
08/12/2022 pela conta 29.759-3 agéncia 0085-X do Banco do Brasil, referente a nota fiscal N2 00358
de 08/12/2022 em nome de C.1. COMERCIO DE TECIDOS E DECORAGAO LTDA teve que ser substituido
em virtude de um erro no preenchimento do referido cheque no gue se refere ao destinatario do
pagamento conforme mostra a copia do cheque em anexo. Para tanto, foi solicitado ao destinatario
da conta que recebeu indevidamente, o estorno do valor pago e este, de forma razoavel, se dispos a
colaborar na resolucio do problema. Como o erro s6 foi percebido no més de janeiro no ato da
prestacdo de contas, tanto o estorno quanto pagamento com um novo cheque corrigido serdo feitos
no més em curso, janeiro de 2023. Diante do exposto, justifico ainda que a apresentacdo dos
documentos comprobatdrios referentes 3 compra em questao serdo apresentados integralmente com

as devidas correcbes na prestacdo de contas do més de janeiro.

Sobral, 10 de janeiro de 2023

Atenciosamente,

Maria da Conceigdo Sousa Lino
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88)
3611-2025
E-mail: palaciola@ edu.sobral.ce.gov.br
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EE Dugy, (AL Puo Baded
A ASSINATURA . .

MATRICULA: & 775

hilps./fautcatendimento.bb.com.br/apl-apj-avtoalendimeniofindex, hiimiPv=2 4, 2¢lemplate/pendencias 13



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
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01122022 09:53 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
81/12/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO =  99.53.16
4272284272

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3

EFETUADO POR: IDIMA MARIA P ALVES

Convenio SAAE SOBRAL

Codigo de Barras 81630000001-3 B7348269000-2
17481132278-8 69495700002-9

Data do pagamento 81/12/2822

Valor Total 187,34

.. =

DOCUMENTO: 128101

AUTENTICACAD SISBE:

E.DB1.739.986.38D.372

Assinada por JD3T5004 MARIA C S LIND 011212022 09:52:07
JOATS003 IDINA MARIA P ALVES 0112/2022 09:53:16

Transacho efetuada com suoesso,

Transagao efeluada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES.

ESTO QUE O
Pago 04 /412/2027 DM,::IIE?IAL [KISERVICO

C.mrecurso
o DESTE DOCUMENTO FOI
do PMDE RECEBIDO £ CONFERIDO.
Orconader O Despesas oaa: 04142 1 203d
- (e &gitle Lico Pabot
{-l" ASSINATURA
MATRICULA: _» F2&

hitps:/fautoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimentofindex.himi?v=2 4. 2#lemplate/pendencias 3



ANOME?

FL.SOIBRATL

COORDENACAD FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAOD DE CONTAS
HHIDzm._.Fr.-.?ﬂ DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Jo2 - Exercicin

;ﬂng MUNICIPAL DE MANUTENGAOC E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAD

dez/22

03 — Nome da Unidade Executora

|04 = Namero do CNPJ

]o4.496.911/0001-02
06 — Municipio —m.._ - LUF
SOBRAL [cE
08 - Salde Reprogramado do (8 - Valor Creditado pela 11 = Rendimentc de
e Avkattor () Prefaitura (+) 10 - Deposito Aplcacto F a(4) 12- Valor total da receitaj+)
" Cusiei Cusiaio Custeio Custen Custein
RS B5.405 19 RS 30.000,00 R$ 0,00 RS 118,39 R$ 115.523,58
18— N° de
13 = Valor da Despess Realizada(-) 15 - Saldo a Reprogramar para o Exercicio Saguinte 17 - Periodo de Execuclo Escolas
Alendidas
Custen Custaio
R$ 43.710,69 RS 71.812,80 SHiianas A nnaen tpole
23 - 25 = Documenta 26 - Pagamento _
= 20 - Nome do Favorecido 21-CNPyoucpr | 22~ TPodo Bone o Melerials Adquinidos | oo | 24— jat Desp re= 27 - Valor (RS)
- ou Servicos Contratadas RS (") Tipa Mimero Data ChOB Data
1 SAAE SOBRAL O7.817.7 76000137 | ~ PMDE | CUSTEID 1220 07.12.2022 |R% 187,54
2 SOBRALNET 01.300.457/0001-00 VGO DE IN :zﬂ PMDE CUSTEID 05.12.2022 05.12 2022 |R%$ 69,80
3 SOBRALNET 01.300.487/0001-00 SERVI;O DE INTERNET  PMDE CUSTEID | 08423022 05,12.2022 |R$ 99,90
4 MENDES DECORAGOES 16.279.112/0001-08 | CORTINAS PIA PORTAS/JANELAS | PMDE K NFe 00358 | 08.12.2022 08.12.2022 |R§ 7.560,00
5 — EDNAN DA COSTA LIMA 43262 B55/0001-01 RECURSDS TECNOL. TV'S | PMDE K NF-2 00323 | 16.12.2022 18.12.2022 |R§ 12.395,00
8 N Oi FiXO 76,535.764/0020-06 _SERVICO DE TELEFONIA | PMDE | CUSTEID 01.01.2023 23,12.2022 |R$ 90,47
T COMPANHIA DE ENERGIA- ENEL 07.047.251/0001-70 | SER DE FORNEC. ENERGIA PMDE CUSTEID 20,12.2022 23.12.2022 |RS 7.022,13
] 11.302 281/0001- SERV. LOC, IMPRESSORA PMDE CUSTEID NF-e 00281 | 19.12.2022 21.12.2022 |R$ 380,00
[] 11.303.287/0001-78 SERV.LOC_IMPRESSORA | PMDE CUSTEID NFe | 00282 |19.12.3022 21.12.2022 |R$ 380,00
10 M. 01.6308, 375/0001 60 | | PMDE NF-2 00627 | 21.12.3022 29.12.2022 |[RS 5.837,00
11 E. M. ARRUDA - ME 01.639.375/0001-68 Eﬂﬁ%ﬂ%ﬂ CUSTEID NF-e 00628 | 22.12.2022 206.12.2022 |R$ 9.558,60
12 BANCO DO BRASIL TARIFAS BANCARIAS CUSTEID 05.12.2022 05.12.2022 |R% 100,35
13
28 - TOTAL RS 43.710,68)
[Biocoa- AUTENTICAGAD

Naria 0a Lonceig
Diretora
Ato: 1210/2021

Diretora
Ato: 1210/2021




FHSIL ICY U VI dipdi)

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liguido
29/12/2022 Resgate R$15.31697 RS 101,45 RS 22,82 RS 0,00 RS 15.39560
30/12/2022 Saldo Final RS 71.654,80 RS 158,09 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ac capital resgatado.

Impresso em 06/01/2023 &s 11:18
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Dados do Cliente

Ageéncia
4272-2

Cliente

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO
CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Resumo do més - Dezembro/2022

BB RENDE FACIL

Saldo bruto em 30/11/2022

Aplicagtes no mes:

Resgates liguidos no més:

IR sobre resgates no mes:

IOF sobre resgates no mes:

Rendimento no meés:;

Saldo bruto em 30/12/2022

Historico de movimentagao
Data Histarico
30/11/2022 Saldo Anterior
01/12/2022 Resgaie
05/12/2022 Resgate
12/12/2022 Aplicagdo
15/12/2022 Resgate
20/12/2022 Resgate
2111272022 Aplicagao
23/12/2022 Resgate
26/12/2022 Aplicagao
271242022 Resgate
28/12/2022 Aplicagao

Conta
29759-3

CPF/CNPJ

04.496.911/0001-02

Capital

RS 85.129,30
RS 186,68
RS 291,72
RS 15.000,00
RS 7.527,32
RS 12.338,51
RS 0,01

RS 7.834,87
RS 0,01

RS 5.808,11

RS 20.829,66

Rendimento*
RS 275,89
RS 0,85
RS 1,39
RS 0,00
RS 42,16
RS 72,90
RS 0,00
RS 48,69
RS 0,00
RS 37,28

RS 0,00

IR

RS 0,00
RS 0,19
RS 0,31
RS 0,00
RS 9,48
RS 16,40
RS 0,00
RS 10,95
RS 0,00
RS 838

RS 0,00

RS 85.405,19

RS 35.829,68

RS 49.540,37

RS 68,53

RS 0,00

IOF

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
R50,00
R$ 0,00
RS 0,00

RS 0,00

Valor Liguido

RS 0,00

RS 187,34

RS 292,80

RS 15.000,00
RS 7.560,00
RS 12.395,01
RS 0,01

RS 7.872,61
RS 0,01

RS 583701 -

RS 20.829,66



Extrato de Conta Corrente

Agéncia: 4272-2 Conta: 29759-3




W] Extrato de Conta Corrente

Agéncia: 4272-2 Conta: 29759-3




B.SOBRAL

Secretaria Municipal da Educagdo
Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
CNPJ: 04.496.9110001-2
End: Rua Cel. Rangel, 55 Centro

Parecer do Conselho Fiscal

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS,
MARIANA MORAIS CARVALHO e ANA KAMILA ANDRADE VERAS ARAUJO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compoem esta prestagdo de contas do PMDE referente ao
més de dezembro de 2022, com saldo no valor de RS 1 15.523,58 (cento e quinze mil, quinhentos e vinte e
trés reais e cinquenta e oito centavos), sendo utilizado o valor de 43.710,69(quarenta e trés mil, setecentos e
dez reis e sessenta e nove centavos), sio de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e
documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de janeiro de 2023

CONSELHO FISCAL:
Nome
A fl,
ADALINE MATIAS ALVES &ﬂt‘iuhfml nﬂﬂfm aﬂ{ﬂ% RG:2006005145660
Assinatura
MARIANA MORAIS CARVALHO HMarore Mool Convallsn  RG:2009099136362
Assinatura

ANA KAMILA ANDRADE VERAS ARAUJO ﬁm_ﬁmﬁl_ﬁwmnmnmﬂ 22344
Assinatura

ariada C oei;;ﬁu'gusa Lino

Presidente do Conselho Escolar S F
RG: 50836282




ESCOLA: Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
ENDERECO: Rua Coronel Rangel. 55 Centro
TELEFONE (88) 36112025

E-MAIL: paldcio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 04.496.911/0001-02

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral CE, 09 de janeiro de 2022

Oficio n? 003/2023

De: Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral - SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senharia, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de dezembrof2022, no valor de RS 115.523,58 (cento e quinze mil,

quinhentos e vinte e trés reais e cinquenta e oito centavos).

Atenciosamente,

A

PRESIDENTE DA UN

Mariz da Conctic8o Sousa Line
limo. Sr. ‘Diretora
Francisco Herbert Lima Vasconcelos  Ato; 121012021
Secretario da Educacdo — SME/ Sobral

ADE EXECUTORA




B.SOBRAI

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E
LINGUAS ESTRANGEIRAS

PRESTACAO DE CONTAS

DEZEMBRO /2022




	COORDENADORIA JURÍDICA

